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Курмансейтов М.Б., Тлеугабулов С.М.  

Исследование повышение прочности литых металлоизделий 

Резюме. Окислительный переплав чугуна в сталь обычно сопровождается процессами окисления железа 

и примесей легирующих металлов и переводом их в шлак. Поэтому после окислительной плавки в кислородных 

конвертерах получают сырую загрязненную сталь, которая требует многоступенчатую внепечную обработку. 

Разработка технологии селективного обезуглероживания чугуна с сохранением ценных легирующих металлов в 

составе матрицы является актуальной проблемой.  

Решение этой проблемы может быть восполнено организацией получения литого металлоизделия из чу-

гуна с последующей  термохимической обработкой его поверхности покрытием дисперсных оксидов вольфра-

ма. Значительный интерес представляют исследования механизма повышения прочности литого металлоизде-

лия из чугуна термохимической обработкой его поверхности с дисперсными порошками оксидов металла, в 

часности оксидами вольфрама. 

Ключевые слова: термохимическая обработка, чугун, металлоизделия, легирование. 

 

Kurmansytov M.B., Tleugabulov S.М. 

Study of increasing the strength of cast metal products 

Summary. Oxidative remelting of cast iron into steel is usually accompanied by oxidation of iron and impurities 

of alloying metals and transferring them to slag. Therefore, after oxidative melting in oxygen converters, a crude 

contaminated steel is obtained, which requires a multi-stage out-of-furnace treatment. Development of the technology 

of selective decarbonization of cast iron with preservation of valuable alloying metals in the matrix is an actual 

problem. 

The solution of this problem can be made up by organizing the production of cast metal products from cast iron 

with subsequent thermochemical treatment of its surface with a coating of dispersed tungsten oxides. Of considerable 

interest are studies of the mechanism for increasing the strength of cast metal products from cast iron by 

thermochemical treatment of its surface with dispersed powders of metal oxides, in particular oxides of tungsten. 

Key words: thermochemical treatment, cast iron, metalware, alloying. 
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ҰН ӨНІМДЕРІНІҢ САПАСЫ МЕН БӘСЕКЕГЕ ҚАБІЛЕТТІЛІГІН ТАЛДАУ 

 
Түйін: Берілген мақала Қазақстандағы ұн өндірумен айналысатын озық технологиялы кәсіпорындардың 

біріндегі өндірілетін ұн өнімдерінің бәсекелік қабілеттілігін талдауға арналған. Қазақстанда өндірілетін ұн 

өнімдерінің экономикалық және экологиялық талаптары жазылған. «Алтын - Дән» ЖШС-інде өндірілетін  ұн 

өнімдерінің экономикалық өнімділігі мен қауіпсіздік көрсеткіштері есептелініп, оларға талдау жасалынған.  

Түйін сөздер: ұн өнімдері, стандарттау, сертификаттау, талдау, қауіпсіздік. 

 

Еліміздегі бидай және одан өндірілетін ұн өнімінің сапасын арттыру. Ұнды өңдейтін кәсіпо-

рындарда техника мен технологияның озық үлгілерін пайдалану арқылы, олардың қоршаған ортаға 

бөлетін зиянды қалдықтарын болдырмау өзекті мәселелердің бірі болып келеді. Сонымен қатар, сапа 

көрсеткіштерін жетілдіру арқылы ұнның бәсекеге қабілеттілігін арттыру.  

Бидай бүкіл әлемде 148 елдің негізгі азық- түлік көзі болып табылады және көптеген елдердің 

экономикасында ерекше орын алады. Бүкіл дәнді дақылдар өнімінің 60% мөлшері бидайдан алына-

ды.Біздің елімізде бидай қар жатпайтын закавказ аймағында, Қазақстан мен Орта Азияның аса құрғақ 

алқаптарында, ылғалды алқаптарында өсіріледі [1]. 

Адам организмі үшін қажетті белоктар мен углеводтардың B витаминінің 70-80% бидай өнімі 

береді. Бидайды өңдеу,ұнтақтау арқылы ұн өнімін аламыз. Қазіргі таңда ең көп сұранысқа ие бидай 

ұны. Бидай ұнының жоғары,бірінші,екінші сұрыптары бар. 

Нан – біздің Отанымыздың байлығы, халықтың негізгі тамақтану өнімі болып табылады.Нан 

сапасы егіс шаруашылығымен өте тығыз байланысты.Ал егістіктен біз астық аламыз. Алған астығы-
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мыздың сапасы неғұрлым жоғары болса,одан алған өнім сапасы да соғұрлым жоғары болады.Астық 

өндірілсе – ауыл шарушылығының ірі саласы.Астықтан ұн, нан, макарон, жарма, тәтті тағамдар сияқ-

ты адам баласына ең керекті өнімдер алынады.Астықты жер жүзінің түкпір-түкпіріне тасымалдауға 

қолайлы, ыстықтан да, суықтан да қорықпайды. Міне, осыдан барып барлық жер жүзіне кең тарап 

кеткен. Астық тамақ өнеркәсібінің шикізаты болғандықтан,ол ауыл шаруашылығынан тамақ өнеркә-

сібіне жақын. Астықтан алынатын ең маңызды өнімдердің бірі  - нан және нан өнімдері.Нан және нан 

өнімдері тұрғындардың тамақтануында негізгі орын алады. Бұл өнімдері күнделікті қолданылып 

отырады,сондықтан да тағамдық құндылығы жоғары болып саналады. Нан адамға қажетті минерал-

дық заттардың жетткізушісі [2]. 

Нaнның құндылығын тек оның химиялық құрамына қарап қоймай,сонымен қатар  оның дәмі, 

иісі, нанның жұмсақтығы,сыртқы пішініне де қарап бағалайды. 

Халқымызды жоғары сапалы тамақ өнімдерімен қамтамасыз ету мәселесін шешудің басты жо-

лы алатын шикізаттарды дер кезінде ысырапсыз,шығынсыз,ұтымды,тиімді пайдалану, ал жақсы өмір 

қозғалысын қамтамасыз ету үшін ортамызды үнемі қажетті энергиямен, яғни белокпен, амин қыш-

қылдарымен, май қышқылдарымен, минералды заттармен, витаминдермен қамтамасыз етіп отыру. 

Бұл энергия көздері нанда көп кездеседі,және организмге күнделікті түсіп отырады [3]. 

Xалықты жоғарғы сапалы тағамдармен қамтамасыз ету ең  негізгі кезек күттірмейтін міндет. 

Сондықтан барлық тағамдар, оның ішінде астық және оны өңдегенде алынатын өнімдер барлық жа-

ғынан алға қойылған шартқа сәйкес болу керек. Ол шарт мемлекеттік стандарттарда (МемСТ-да) көр-

сетілген. Стандарт халық шаруашылығында маңызды орын алады. Сол арқылы халық шаруашылы-

ғының барлық салалары бірімен-бірі байланысады. Міне сондықтан мемлекет көлемінде наның сапа-

сы қатаң тексеріледі. Ол тексеру барлық мекемелерге бірдей құжат-стандарт арқылы жүргізіледі [4]. 

ЖШС «Алтын Дән» - ең алғаш 1987 жылы Түлкібас ұн және жем шығару комплексі деп атал-

ды. Комплекске 1987 жылы желтоқсан айында іске қосылды. 

Диірменнің ұн шығару өнімділігі тәулігіне 500 тонна. Элеватор көлемі 72 тонна тәулігіне, ол 

үлкен үш синостық корпустан, қабылдау мұнараларынан тұрады. Бидай қабылдау мұнараларына те-

мір жол арқылы келеді. Жем шығаратын зауыттар өнімділігі тәулігіне 250 тонна.  

2005 жылы өндіріс Корпорация «Көктерек Sana» - деп өзгертілді.  Бұл корпорацияның құрамы-

на: Үштөбе ұн шығару комбинаты, Түлкібас ұн шығару комбинаты қуаттылығы 150 тонна тәулігіне, 

Түркістан ұн шығару комбинаты, Шымкент полипропилен зауыты кірді.  

Қызметінің түрі - ауылшаруашылық өнімдері мен халық тұтынатын тауарлар өндіру, өңдеу жә-

не сату. Бидай - бүкіл әлемде 148 елдің негізгі азық-түлігі болып табылады және көптеген елдердің 

экономикасында ерекше орын алады. Бидайдың 20-дан астам түрі бар. Солардың ішінде ең көп тара-

ғаны – жұмсақ бидай. «Алтын-Дән» ЖШС ұн комбинатының негізгі қолданылатын өнімі осы жұмсақ 

бидай өнімі болып табылады. Негізгі шығаратын өнімі жоғары сұрыпты ұн,бірінші және екінші сұ-

рыпты ұн және мал шаруашылығына қажетті азық түрлері (жем, кебек, арпа т.б). Сонымен қатар 

«Алтын-Дән» ЖШС соңғы 10 жыл мерзімде өз саласын кеңейтті, яғни бұл кәсіпорын  макарон және 

сүт өнімдерін шығаруды қолға алған.        

«Алтын-Дән» ЖШС-нің бидайдан ұн шығаратын диірмені  ОҚО-дағы өңдеу қуаттылығы жөні-

нен негізгі кәсіпорын болып табылады. « Алтын-Дән»  ЖШС-дегі ұнның жылдық айналымы 7 млрд. 

теңгеге жуық, оның ішінде экспорт айналымы 5,6 млрд. теңге. Ал, қуаттылығы 500 тонна тәулігіне. 

ОҚО бойынша қалған барлық ұн зауыттарының, диірмендер мен т.б өңдеу қуаттылығы тәулігіне 100 

тонна немесе одан да төмен. Яғни, олар ұн шығару өндірісінде ТМД бойынша соңғы үлгідегі, өнімді-

лігі жоғары жабдықтармен жабдықталған ұн зауыты болып табылатын « Алтын-Дән » ЖШС-не, тек 

сан жағынанан ғана емес, шығаратын ұнның сапасы жағынан да бәсекелес бола алмайды.  

«Алтын-Дән» ЖШС штаты нарық экономикасы жағдайында өндірістік және коммерциялық 

қызметте жұмыс тәжірибесі бар жоғары білімді тәжірибелі мамандар мен менеджерлерден тұрады. 

ЖШС жұмыскерлерінің жалпы саны 680 адам [5-7].  

«Алтын-Дән» ЖШС-ге түскен бидайдың сапасын тексеретін өзінің зертханасы бар.Бидайдың 

сапасы стандартқа сай болу керек. Зертхана нормативтік құжаттармен толық қамтамасыз етілген, 

регламенттік талаптар тексерілетін көрсеткіштерге және өлшенетін әдістерге сай келеді. Зертханада 

10 адам жұмыс істейді. 

Шығарылған ұнның сапасы көптеген факторлармен анықталады және 

өндіріс техноголиясының барлық қатарларықарастырылады. Жақсы ұн сатып алынған жақсы 

дәннен басталады.Зауыттың коммерциялық қызметтері сатып алу саясатты білікті жургізеді. Көпте-
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ген айнымалылар мен оңтайлы шешім табады: дәннің сапалық көрсеткіштерімен, бағалармен, тран-

спорт шығындарымен, төлем мерзімдерімен т.б.Әлбетте, дән зауытқа сертификат cәйкестілігімен тү-

седі. Зауыт зертханасы дәннің әр партиясын сандық және сапалық көрсеткіштері бойынша мұқият 

тексерістен өткізеді. Дәнді бөгде қоспалардан тазарту, дәннің гидротермиялық өңделуі, тарту, әр ке-

зеңде ұнның сорттары мен манка жармаларын күніне төрт рет мұқият қадағаланады. Дайын өнімнің 

ірі партиялары тұтынушыға жіберілер алдында да тексеріледі.Әр партиясында тұтынушы ұнның са-

пасы туралы куәлік алады. Куәлікте ұнның барлық сандық және сапалық көрсеткіштері көрсетілген: 

ұнның көрінісі, оның сорты, түсі, дәм, иісі, ылғалдылығы, күлділігі, ұнның ақшылдығы, клейковина-

сы, қоспаның саны және т.б. Бірақбарлығы оңай емес: ұнөндіру жеңіл,бірақнарықта күрделі өнім. Бір 

жағынан,тұтынушы өзіқандай ұң сортын таудауын біледі. 

Талғамның  мұндай «берекесіздігінің» себебі: нан өндірісінде, кондитерлік өнімдердежәнебасқа 

да тағам өндірісінде тұтынушы технологиялық үдерістің тұрақтылығына сенімді болу керек. Нанның 

әр түрлі эксперименттері денсаулыққа қауіпті болуы мүмкін. Екінші жағынан, осы себептермен бар-

лық ұн өндейтін кәсіпорындар жоғарғы, бірінші, екінші және т.б сорттарын шығарады. Бірақ дәл 

осыдан ұсталық, біліктілік, шеберлік, сонымен қатарөндірістердің көлемділігі анықталады. Кішігірім 

диірменге дәнді көршілес даладан алдырады, ал улкен зауыттарға–бүкіл елден тасиды [8-11]. 

«Алтын-Дән» ұң өндейтін зауытының осы артықшылықтарды, тұтынушыларды қанағаттанды-

руүшін толықтай пайдаланады.«Алтын-Дән» ұн өндейтін зауыт техникалық жарақтарымен алда кө-

рінбесе, қалыспайды. Дәннің дәл және тағамдардың сұрыпталуының фракциясы бойынша «Алтын-

Дән» ең жоғарғы химиялық технологиядан қалыспайды. Өнімнің параметрінің реттелу мүмкіндігі 

сапасының тексерісі кезінде ең тиімді болып табылады. 

Ұн өңдейтін зауытта өндірістікүдерістің техникалық қамсыздандыруына айрықша көңіл бөледі. 

Ұн өңдейтін өндірістердеәлсіз телімдер болмауы тиіс. Бір технологиялық топтың бұзылуы болса, он-

да барлық процестер құртылады.  «Алтын-дән» ұн өңдейтін зауытта қызметкерлерге жақсы көңіл бө-

лінеді, ол олардың жұмыста көңіл-күйлері жоғары болып, қарқынды жұмыс істеуі үшін жасалынады. 

Зауыттың тамаша асханасы бар, онда дәмді түскі астардан басқа, «АлтынДән» ұннан жасалынған та-

ғамдар да беріледі. 

«Алтын дән» ЖШС-нің бидайдан ұн шығаратын диірмені ОҚО-дағы өңдеу қуаттылығы жөні-

нен негізгі кәсіпорын болып табылады. «Алтын дән» ЖШС-дегі ұн зауытының қуаттылығы тәулігіне 

500 тонна. Жылдық айналымы 7 млрд. теңгеге жуық, оның ішінде экспорт айналымы 5,6 млрд. теңге. 

ОҚО бойынша қалған барлық ұн зауыттарының, диірмендер мен т.б. өңдеу қуаттылығы тәулігіне 100 

тонна немесе одан да төмен. Яғни, олар ұн шығару өндірісінде ТМД бойынша соңғы үлгідегі, өнімді-

лігі жоғары жабдықтармен жабдықталған ұн зауыты болып табылатын «Алтын-Дән» ЖШС-не, тек 

сан жағынан ғана емес, шығаратын ұнының сапасы жағынан да бәсекелес бола алмайды.  

 «Алтын дән» ЖШС штаты нарық экономикасы жағдайында өндірістік және коммерциялық 

қызметте жұмыс тәжірибесі бар жоғарғы білімді тәжірибелі мамандар мен менджерлерден тұрады. 

ЖШС жұмыскерлерінің жалпы саны 680 адам.  

«Алтын-Дән»ЖШС өзінің қызмет ету аясында көптеген халықаралық, аудандық және обдыс-

тық іс-шараларға қатысқан. 2005 жылы Алматы қаласында өткен «азық - түлік өндіру апталығы» ат-

ты іс-шарада өндірілген ұнның сапасы жағынан бірінші орынды алып диплом мен алтын медаль 

иегері атанған. Және де 2005 жылдың қараша айында жетінші кәсіби азық – түлік дегустациясында 

ұнның сапасы жағынан жақсы сапалы өнім үшін «World Food» - атты дипломмен марапатталды. 

«Алтын-Дән» ЖШС корпорация өнімі өз бәсекелестерінің өнімдерінен айырмашылығы сапалы 

өнім өндіре тұра төмен бағамен тұтынушылардың сұранысын қанағаттандыру болып табыла-

ды.Фирма басқармасы өзінің қызмет аясын тұтынушының қажеттілігін және сұранысын байқап тұру-

ға бағдарлайды.Ұсынылған өнімнің ассортименті компанияның өз тұтынушыларын табуына ықпал 

етеді. Ұн азық-түлік өнімінің негізі болып табылғандықтан ұн шығаратын өндірістерге айрықша та-

лаптар қойылады.Осы талаптарды орындай келе ЖШС «Алтын-Дән» өз тұтынушыларын, сатып алу-

шыларын сапалы ұнмен ғана емес сонымен қатар, одан пісірілген көлемді,пішінді,жұмсақ нанмен 

қанағаттандырады. 

«Алтын-Дән» ЖШС тұтынатын жергілікті аймақтағы дәндегі клейковина мөлшері 16-23% құ-

райды. Сонымен қатар Қазақстанның солтүстік аймағынан әкелінген дәнді ұнға өндіреді.Ұнның сапа-

сын аса арттыру үшін дәнді әртүрлі мөлшердегі клейковиналы дәндермен араластыру арқылы қамта-

масыз етеді. 
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Өндірістің Астана облыстарында өз иелігінде дән өндіру жерлері, элеватор және астықпен қам-

тамасыз етілген диірмендері бар.Өндіріс жергілікті астықты қолданбайды көбінде астық Астана, Пет-

ропавл, Қостанай облыстарынан әкелінеді. 

«Алтын-Дән» ұн комбинатының нарықта тұрақты өз орны бар. Өнімнің негізгі тұтынушылары 

Оңтүстік Қазақстан облысының және шекаралас жатқан Өзбекстан облысымен қоса кәсіпорын өкіл-

дігі ашылған Ташкент қаласындағы шағын және орта бизнес өкілдері. Жалпы Қазақстанның бүкіл 

аймағына, Тәжікстан және Қырғызстан, Афганистан елдеріне экспорт жасайды. 

Қазіргі таңда біз  астық экспорттаушы жетекші 10 елдің қатарына еніп отырмыз. Ал ұн экспор-

ты бойынша бес жыл қатарынан әлем бойынша көшбасшы болып келеміз. Биылғы жыл Қазақстан 

үшін - елеулі, себебі, тәуелсіздік жылдарында болмаған 29 млн. тоннадан астам дәнді дақылдарды 

жинадық. Бұл үстіміздегі жылы 15 млн. тонна астықты экспорттық әлеует ретінде қарастыруға мүм-

кіндік береді. 

Отандық экспорттың еңселі саласы. Жалпы, егемен еліміздің жиырма жылдық тарихында то-

қырау жылдарынан титықтамай шығып, елеулі жетістікке жеткен салалардың бірі де бірегейі – ұн 

шаруашылығы. Бүгіндері ұн өндіру өркенді іске айналды. Қазақстан осынау өнімнің әлемдік нары-

ғында бәсі жоғары мемлекеттердің алдын орап, көш басында келеді. Дүниежүзілік ұн экспортының 

14 пайызы Қазақстанға тиесілі. Еліміз жылына 2 млн. тонна ұнды шетке саудалайды. Соңғы 3 жылда 

Қазақстан ұн экспортын екі есеге өсірді. Айта кететін жайт, бүгінде ауыл шаруашылығындағы қайта 

өңделген өнімдердің жалпы көлемінің 80 пайызын ұн құрайды.  

Ұзақ жылдар бойы қалыптасқан ұнның дүниежүзілік нарығында өзіндік ерекшеліктер мен та-

лаптар бар. Мәселен мұнда ұн экспортының көлемі шектеулі. Бүгінде бұл меже – 10 млн. тоннаға же-

тіп отыр. Алайда, соңғы жылдары әлемдік нарықта ұн экспортының көлемі 11 млн. тоннаға дейін өс-

ті. Бұл, бірінші кезекте бидай бағасының өсуімен байланысты. Бидайдың құны өссе, ұнға деген сұра-

ныс артады.  

Қазіргі таңда «Алтын-Дән» ұн комбинатының бәсекелестері өте көп соған қарамастан әрдайым 

алдыңғы қатардан көрініп келеді. Сатушылар, реализаторлар  жоғары сапалы ұнды талап еткендіктен, 

әрдайым сапалы ұн өндіру үшін компания бәсекелестікке жаңа жолдар ашып, шаралар өткізіп, ізденіс 

үстінде жүреді. 

«Алтын-Дән» ұн тартатын зауыттың болашақтары. Барлық технологиялық қамбалар өнімнің 

сапасын биік деңгейде ұстап тұрады, бірақ, зауыт басшылары алға ұмтылмаса, қарсыластардан қалуға 

болмайтыныy жақсы түсінеді. Сол себептен зауытта дамудың ұзақ мерзімді бағдарламасы әзірленген, 

ол азық-түлік нарығында алғаш орында болуын сақтап тұрады. Технологиялық қаруландырудың бі-

рінші кезеңі, жаңа импорттық дән тазартқыш қондырғысы болып табылады. Бұл қондырғы дәннің 

тазартуының сапасын жақсартады және оны тартуға көмектеседі, қоспалық құрамдарына байланысты 

талаптарын күшейтеді. Келесі қадамы ұн тарту өндірісінің реконструкциясы жоспарланады, нәтеже-

сінде зауыт жоғарғы дүние жүзілік деңгейге шығады. 

Сонымен қатар «Алтын дән» ЖШС БЖК-2020 бағдарламасына ұсынған жобасы (экспортқа 

тауар шығаруға бағдарланған өндірістерді қолдау) - бидай сатып алу, одан ұн шығару және ұнды эк-

спортқа шығаруды арттыру. Жобаның мақсаты – жоғары өнімділікке қол жеткізу, пайда табу және 

пайданы меншік өндірісінің қуаттылығын дамыту үшін, кейіннен қайта инвестициялау. Оңтүстік Қа-

зақстан облысының және өзге өңірлер нарығын әлеуетті бәсекелестер бағасына қарағанда төмен ба-

ғамен сапалы ұнмен қамтамасыз ету және толықтыру.  

Барлық шығымдағы және сорттардағы ұндар стандарттармен нормаланады және екі топқа бө-

лінетін көп сандық көрсеткіштермен сипатталады: олардың көрсеткіштері, қасиеттері және сандық 

көрсеткіштері ұнның шығымы мен сортына тәуелді емес, кез келген ұнға бір тлаптар қойылады, әр-

түрлі шығымды және сортты ұнға бірдей емес нормаланады. 

Бірінші топтың сапа көрсеткіштері. Балаусалылық, қытырлақ, ылғалдылық, зақымдану, зиянды 

қоспалар, металл қоспалар, түсі, өңген дәндер сияқты көрсеткіштермен анықталады.  

Ұнның сапасын бағалау әдісі МемСТ 9404-60 көрсетілген. Онда физико-химиялық көрсеткіш-

тері бойынша МемСТ 171-69 сәйкес келуі керек. Қышқылдығы, ылғалдығы, қамырдың тез көтерілуі, 

сақтауда дрождың мықтылығы. Престелген дрождың сезгіштігі МемСТ-те қарастырылмаған. Нан өн-

дірісіндегі бидай ұнының сапа көрсеткіштері.: МемСТ 26574-84 «Нан өндірісіндегі бидай ұны. Тех-

никалық талаптар» стандартында көрсетілген. Қара бидай ұнының сапа көрсеткіші МемСТ 7045-54 

«Бидай-қара бидай ұнының сапа көрсеткіші»,  МемСТ 704554 «Бидай. Қара  бидай ұнының сапа көр-

сеткіштері», МемСТ 12183-6 бойынша бекітілген. Нанның құндылығын тек оның химиялық құрамы-
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на қарап қоймай, сонымен қатар  оның дәмі, иісі, нанның жұмсақтығы, сыртқы пішініне де қарап ба-

ғалайды. 

Қара бидай ұнының ферментті солодының сапасы СТ18-219-75 стандарты бойынша оргонолеп-

тикалық және физико-химиялық көрсеткіштері бойынша бағаланады. Оған дәмі, иісі, түсі,физико-

химиялық көрсеткіштерге–ылғалдылығы, экстративтілік, қышқылдығы жатады. Өндіріске келіп түсе-

тін шикізаттар МемСТ талаптарына сәйкес келуі керек.  

«Алтын-Дән» ЖШС-нің бидайдан ұн шығаратын диірмені  ОҚО-дағы өңдеу қуаттылығы жөні-

нен негізгі кәсіпорын болып табылады. «Алтын-Дән»  ЖШС-дегі ұнның жылдық айналымы 7 млрд. 

теңгеге жуық, оның ішінде экспорт айналымы 5,6 млрд. теңге. Ал, қуаттылығы 500 тонна тәулігіне. 

ОҚО бойынша қалған барлық ұн зауыттарының, диірмендер мен т.б өңдеу қуаттылығы тәулігіне 100 

тонна немесе одан да төмен. Яғни, олар ұн шығару өндірісінде ТМД бойынша соңғы үлгідегі, өнімді-

лігі жоғары жабдықтармен жабдықталған ұн зауыты болып табылатын «Алтын-Дән» ЖШС-не, тек 

сан жағынанан ғана емес, шығаратын ұнның сапасы жағынан да бәсекелес бола алмайды.  

Кәсіпорынның қызмет ету аясы анықталынды.Қызметінің түрі: Ауылшаруашылық өнімдері 

мен халық тұтынатын тауарлар өндіру, өңдеу және сату.«Алтын-Дән» ЖШС штаты нарық экономи-

касы жағдайында өндірістік және коммерциялық қызметте жұмыс тәжірибесі бар жоғары білімді тә-

жірибелі мамандар мен менеджерлерден тұрады. ЖШС жұмыскерлерінің жалпы саны 680 адам. Бү-

гінгі таңда, Қазақстанның ұн өндірісі саласында,  ұн өткізуге байланысты біршама қиындықтар туын-

дап отыр. ҚР  Ауыл  шаруашылығы  министрлігінің ақпараты бойынша ағымдағы жылдың 9 ай көле-

мінде ұн экспорты 45 пайызға қысқарған.  
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